
  

UCHWAŁA NR 89/XVII/25 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

185.432,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 205.432,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 20.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 49.575.969,88 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 39.720.655,88 zł; 

2) dochody majątkowe 9.855.314,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 56.874.178,88 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 40.127.519,88 zł; 

2) wydatki majątkowe 16.746.659,00 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7.298.209,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 

454.262,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.047.948,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 2.778.497,00 zł; 

4) zaciąganych kredytów w kwocie 3.017.502,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2609



§ 7. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 95.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki w kwocie 113.745,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (rozdział 85153 –  

10.000,00 zł; rozdział 85154 – 103.745,00); 

2) dochody w kwocie 20.000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 20.000,00 zł  

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu (rozdział 85154 – 20.000,00 zł); 

3) dochody w kwocie 1.244.241,00 zł z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki w kwocie 2.227.343,00 zł na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

4) dochody w kwocie 309.452,00 zł i wydatki w kwocie 701.855,00 zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo ochrony środowiska (rozdział 01043 – 453.472,00 zł, rozdział 01009 – 

30.000,00 zł, rozdział 90003 – 5.000,00 zł; rozdział 90004 – 84.614,00 zł, rozdział 90015 – 128.769,00 zł). 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku Nr 4. 

§ 9. Traci moc § 5, § 8 pkt 4 i załącznik nr 3 Uchwały nr 86/XVI/25 Rady Gminy Grajewo z dnia  

29 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Przemysław Łajewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2609



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 89/XVII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 maja 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

855     Rodzina 2 924 255,00 8,00 2 924 263,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 255,00 8,00 263,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

255,00 8,00 263,00 

      Razem: 4 605 776,08 8,00 4 605 784,08 

Rodzaj: WŁASNE  

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 744,00 20 000,00 20 744,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00 20 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

19 952 364,39 22 849,00 19 975 213,39 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 440 084,00 16 475,00 2 456 559,00 

    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 22 866,00 458,00 23 324,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 120 353,00 16 017,00 136 370,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
157 652,00 6 374,00 164 026,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

27 652,00 6 374,00 34 026,00 

855     Rodzina 17 622,80 237,00 17 859,80 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

10 400,00 237,00 10 637,00 

    2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

3 400,00 237,00 3 637,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 227 694,00 108 338,00 5 336 032,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

201 114,00 108 338,00 309 452,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 201 114,00 108 338,00 309 452,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 955 458,00 34 000,00 989 458,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 34 000,00 34 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 34 000,00 34 000,00 

      Razem: 44 774 761,80 185 424,00 44 960 185,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2609



      DOCHODY OGÓŁEM     49 575 969,88 

      dochody bieżące     39 720 655,88 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

439 893,00 

      dochody majątkowe     9 855 314,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

3 725 657,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości     

200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2609



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 89/XVII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 maja 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia/zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków  

na 2024 rok  

przed zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok po zmianie 

855     Rodzina 2 925 505,00 8,00 2 925 513,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 255,00 8,00 263,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255,00 8,00 263,00 

      Razem: 4 600 835,08 8,00 4 600 843,08 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków  

na 2024 rok  

przed zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 242 000,00 7 000,00 249 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 242 000,00 7 000,00 249 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 7 000,00 11 000,00 

750     Administracja publiczna 10 550 780,00 23 000,00 10 573 780,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 800 763,00 3 000,00 8 803 763,00 

    4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 32 500,00 20 000,00 52 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 500,00 17 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 18 980,00 34 480,00 

    4430 Różne opłaty i składki 0,00 520,00 520,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 484 700,00 26 155,00 510 855,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 440 700,00 26 155,00 466 855,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 20 000,00 70 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 6 155,00 31 155,00 

757     Obsługa długu publicznego 575 025,00 -20 000,00 555 025,00 

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty 
i pożyczki 

575 025,00 -20 000,00 555 025,00 

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

575 025,00 -20 000,00 555 025,00 

801     Oświata i wychowanie 14 103 607,00 2 000,00 14 105 607,00 

  80195   Pozostała działalność 272 644,00 2 000,00 274 644,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 957 290,00 67 269,00 8 024 559,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 002 899,00 47 269,00 2 050 168,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 47 269,00 127 269,00 

  90095   Pozostała działalność 523 450,00 20 000,00 543 450,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 450,00 20 000,00 346 450,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 261 598,00 80 000,00 2 341 598,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 778 840,00 80 000,00 858 840,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 54 000,00 194 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 000,00 26 000,00 

      Razem: 50 646 039,80 185 424,00 50 831 463,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2609



      WYDATKI OGÓŁEM 56 874 178,88 

  w tym:   wydatki bieżące 40 127 519,88 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 581 638,57 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 101 039,55 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 480 599,02 

     2) Dotacje na zadania bieżące 718 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 348 404,31 

     
4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 555 025,00 

     wydatki majątkowe 16 746 659,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 16 746 659,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 193 968,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2609



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 89/XVII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 maja 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2025 

010 01043 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowę i przebudowę sieci wodociągowej Gackie - 

Ciemnoszyje 
150 000,00 

010 01043 
Modernizacja przepompowni wody w m. Sojczyn Borowy (wymiana zestawu pompowego, 

montaż agregatu prądotwórczego) 
150 000,00 

010 01043 Przebudowa SUW Białaszewo (zbiornik wyrównawczy, agregat prądotwórczy) 135 000,00 

010 01043 Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie Grajewo 102 000,00 

010 01043 Rozbudowa wodociągu grupowego WOJEWODZIN w m. Wojewodzin 75 000,00 

600 60013 
Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 665 na odcinku Toczyłowo - 

Sikora  
700 000,00 

600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy drodze 

wojewódzkiej 665 Grajewo - Popowo (partycypacja w kosztach dokumentacji) 
50 000,00 

600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy drodze krajowej 

nr 65 Koszarówka - Ruda  
50 000,00 

600 60016 
Przebudowa z rozbudową dróg gminnych (Łosewo - Okół, Łamane Grądy - Biebrza, 

Toczyłowo)  
2 813 293,00 

600 60016 Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Wojewodzin - Popowo 3 220 017,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej 142570B  

w m. Toczyłowo 
90 000,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej nr 103346B  

w m. Szymany o dł. ok 350 m 
15 000,00 

600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę części odcinka drogi gminnej 

nr 10334B o dł. 150 m, grunty wsi Szymany i drogi wewnętrznej nr dz. geod. 114  

o dł. 211 m 

20 000,00 

700 70005 Wykup gruntów pod drogi i inwestycje gminne 100 000,00 

750 75023 Zakup i dostawa zamiatarki drogowej ciągnionej 300 000,00 

750 75023 Samochód dostawczy  96 000,00 

750 75095 Cyberbezpieczny samorząd - Gmina Grajewo  389 984,00 

900 90005 Budowa instalacji OZE na terenie gminy 2 683 984,00 

900 90015 Modernizacja oświetlenia drogowego 1 592 399,00 

900 90095 
Rewitalizacja budynku po byłej Szkole Podstawowej w Rudzie - opracowanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej 
211 450,00 

900 90095 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Grajewo 115 000,00 

900 90095 Wykup ciągnika i przyczepy z leasingu 34 000,00 

900 90095 Budowa altany do m. Konopki - Kolonie 20 000,00 

921 92109 Zestaw nagłośnieniowy do świetlicy wiejskiej w Wierzbowie 26 000,00 

921 92109 Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Białaszewo - opracowanie dokumentacji 50 000,00 

921 92120 Remont Dworku w Kurejwie  987 758,00 

    Razem 14 176 885,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2609



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 89/XVII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 27 maja 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY GRAJEWO NA ROK 2025 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy polegających na: 

- zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 8,00 zł z tytułu dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu 

KDR; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 108.338,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i zwiększeniu 

wydatków nimi finansowanych; 

- zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 20.000,00 zł w ramach uzyskanej pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania dla jednostek OSP; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 34.000,00 zł z tytułu dofinansowania na realizację projektu „Świetlica 

wiejska w Wierzbowie łączy pokolenia” w ramach dofinansowania z Programu odnowy wsi województwa 

podlaskiego – Kreatywna wieś oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 80.000,00 zł (w tym udział środków 

własnych budżetu 46.000,000 zł); 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 16.475,00 zł z tytułu wpływów z podatku od spadków i darowizn oraz 

podatku od czynności cywilno-prawnych; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 6.374,00 zł z tytułu wpływów z opłaty adiacenckiej i opłat planistycznych; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 237,00 zł z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 7.000,00 zł z tytułu opłat sądowych; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 20.000,00 zł jako udział własny do pozyskanego wsparcia współpracy 

z zagranicą  jednostek samorządu terytorialnego na organizację wizyty studyjnej; 

- zmniejszeniu wydatków o kwotę 20.000,00 zł z tytułu odsetek od kredytów; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 6.155,00 zł na zakup usług pozostałych w związku z bieżącym utrzymaniem 

jednostek OSP; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 3.000,00 zł na podróże służbowe zagraniczne; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 2.000,00 zł na wypłatę wynagrodzenia członkom komisji egzaminacyjnej dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 20.000,00 zł na budowę altany w miejscowości Konopki – Kolonie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2609


		2025-06-02T12:01:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




